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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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IZ OPĆINE BEDEKOVČINA DEMANTIRAJUPOTVRĐENE SUSPENZIJE ČETVORICI SDP-OVACA

HAJDAŠ DONČIĆ: To je 
nestatutarna odluka krnje komisije, 
Bernardić radi cirkus od stranke, a 
zagorski SDP je jedinstven
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PREDSJEDNIK SABORA RH U KRAPINI

Krapina obilježava hrvatsku 
festivalsku tradiciju, a 
“Suza za zagorske brege” 
mi je među najdražim 
zagorskim popevkama

MINISTAR GOSPODARSTVA OTVORIO 26. ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR

“Gospodarski gledano, 2017. 
godina bila je jedna od najboljih 
za Zagorje, sada nam samo 
treba - strukovno obrazovanje 
po mjeri gospodarstva”

ZAGORSKI COUNTRY: Na prvoj večeri Festivala kajkavskih popevki nastupila Gordana Ivanjek 
Tušek, koja će danas izvesti i svoju novu pjesmu, čiji tekst i glazbu potpisuje njezin suprug 

“Niti smo dobili informacije o 
namjeri izgradnje spalionice, 
niti je ona predviđena 
prostornim planom općine” 

TU JE NAJLJEPŠE,
ALI I NAJTEŽE POPEVATI
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AKTUALNO
MINISTARSTVO TURIZMA I U OVOJ ŠKOLSKOJ GODINI SUFINANCIRA ŠKOLOVANJE 
NOVIH DEFICITARNIH KADROVA

Budući ugostitelji i turistički 
djelatnici, evo kako do stipendije 
od 1200 kuna mjesečno – rok za 
prijavu je do 7. studenog 2018.

Ministarstvo turizma će u školskoj 
godini 2018./19., nastavkom 
Programa poticanja obrazovanja 
kadrova u ugostiteljstvu i turizmu 

– Stipendije 2018., sufinancirati 
nove učenike i studente koji se 
odluče obrazovati za ugostiteljsko 

- turistička zanimanja. Interes za 
spomenuti program kontinuirano 
raste tijekom proteklih nekoliko 
godina, a od 2008. godine, od kada 
Ministarstvo turizma provodi ovaj 
program u suradnji s partnerima, 
potpisani su ugovori o stipendiranju 
s 1370 učenika i studenata temeljem 
kojih je do sada ukupno isplaćeno 
više od 10,7 milijuna kuna.

Popularizacija zanimanja
- Kroz program Stipendija cilj nam je 
pružiti financijsku i moralnu potporu 
onima koji tek ulaze u svijet turizma 

i ugostiteljstva te kroz suradnju 
s gospodarstvenicima pomoći u 
popularizaciji ovih zanimanja i 
pravovremenom usmjeravanju ka 
zanimanju. Također, osiguravamo i 
podizanje kvalitete stručne prakse, 
kao i zapošljavanje nakon završenog 
obrazovanja, što doprinosi i 
povećanju ukupne zaposlenosti. 
Program Stipendija jedna je od 
mjera nošenja s izazovom potreba 
tržišta rada u našem sektoru koja 
će dodatno biti osnažena kroz 500 
milijuna kuna vrijedan projekt 
Centara kompetentnosti u turizmu 
i ugostiteljstvu, koji će osigurati 
moderan pristup strukovnom 
obrazovanju i cjeloživotnom učenju 
u turizmu - izjavio je ministar 
turizma Gari Cappelli prilikom 
najave javnog poziva.
Riječ je o stipendijama koje 

Ministarstvo turizma provodi u 
suradnji s poduzećima, odnosno 
hotelima, kampovima, turističkim 
agencijama te županijskim 
obrtničkim komorama, tako da svaki 
dionik financijski sudjeluje s 50 
posto.
Temeljem navedenog programa 
stipendisti imaju pravo na 
maksimalno do 1200 kuna mjesečne 
stipendije, i to od 1. rujna tekuće 
do 30. lipnja iduće godine. Ovim 
putem stipendist se obvezuje 
redovito upisivati i pohađati razrede, 
odnosno godine te maturirati/
diplomirati u redovnom roku. 

Ugovor na određeno
Tijekom trajanja školovanja ili 
studiranja, stipendist se obvezuje 
redovito obavljati stručnu praksu u 
objektima tvrtke  partnera.

Nadalje, stipendist se obvezuje 
odmah po završetku redovnog 
školovanja/studiranja sklopiti s 
tvrtkom ugovor o radu na određeno 
vrijeme uz uvjet probnog rada ili 
ugovor o radu pripravnika (ako se 
provodi pripravnički staž), a nakon 
uspješno provedenog probnog rada, 
odnosno pripravničkog stažiranja, 
sklapa se ugovor o radu na određeno 
vrijeme. Ovim ugovorom, stipendist 
se obvezuje ostati u radnom odnosu 
u tvrtki punih 12 mjeseci.
Javni poziv za ovaj program je 
otvoren 60 dana, do 7. studenog 
2018., a više informacija o svim 
programima Ministarstva turizma 
možete pronaći na : https://mint.
gov.hr/javni-pozivi-11414/11414. 
(ZI)
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AKTUALNO
UDRUGA “SVETA ANA” I OVE JE GODINE OD MINISTARSTVA DOBILA GOTOVO 
300 TISUĆA KUNA ZA PROVEDBU PROJEKTA “POMOĆNIK I JA ZAJEDNO”

Zahvaljujući projektu, u ponedjeljak 
s radom započelo sedam pomoćnica 
u nastavi u pet zagorskih škola
Sukladno objavljenoj Odluci o 
dodjeli bespovratnih sredstava 
udrugama koje pružaju usluge 
pomoćnika u nastavi učenicima 
s teškoćama u razvoju za školsku 
godinu 2018./2019., Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja dodijelilo 
je Udruzi “Sveta Ana” - za pomoć 
djeci s teškoćama u razvoju i 
osobama s invaliditetom Krapinsko 

- zagorske županije, bespovratna 
sredstva u iznosu od 297.700 kuna 
za provedbu projekta “Pomoćnik i 
ja zajedno”.
 
Značajna oštećenja
Osigurana bespovratna sredstva, 
sukladno javnom pozivu, bit će 
utrošena kao naknade za rad 
sedam pomoćnica u nastavi 
za učenike s teškoćama, koje 
ih sprečavaju u funkcioniranju 
bez pomoćnika u nastavi. Ti 
učenici imaju značajna motorička 
oštećenja, značajne teškoće 
u komunikaciji i socijalnim 
interakcijama, teškoće u 
intelektualnom funkcioniranju, 
senzoričke poteškoće povezane 
s oštećenjem vida ili oštećenjem 
sluha, te ponašanja koja ih 
značajno ometaju u funkcioniranju 

ZBOG SMANJENIH ZALIHA

GDCK Zabok u četvrtak organizira 
akciju dobrovoljnog darivanja krvi
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok, 
u suradnji s Hrvatskim zavodom za 
transfuzijsku medicinu, organizira 
akciju dobrovoljnog darivanja krvi, 
koja će se održati u četvrtak od 9 
do 16 sati, u Vatrogasnom domu u 
Zaboku. 

- Molimo sve dobrovoljne darivatelje 
krvi da se odazovu ovoj plemenitoj 
akciji, koja je prijeko potrebna zbog 
smanjenih zaliha krvi - poručuju iz 
GDCK-a Zabok.  (jj)    
 

i ugrožavaju njihovu fizičku 
sigurnost i fizičku sigurnost drugih 
učenika.
 
Izjava o partnerstvu
Sedam pomoćnica u nastavi 
potpisalo je ugovore i u ponedjeljak, 
prvog dana nove školske godine, 
počele su s radom. Kod prijave na 
javni poziv, škole su potpisale izjavu 

o partnerstvu, tako da će Udruga 
“Sveta Ana” surađivati s pet škola 
koje pohađaju učenici kojima je 
odobreno angažiranje pomoćnika 
u nastavi: Srednja škola Konjščina, 
Srednja škola Bedekovčina, 
Osnovna škola Zlatar Bistrica, 
Osnovna škola Franje Horvata Kiša 
Lobor te Osnovna škola “Ljudevit 
Gaj” Mihovljan. (jj)   
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“Gospodarski gledano, 2017. godina 
bila je jedna od najboljih za Zagorje, 
sada nam samo treba - strukovno 
obrazovanje po mjeri gospodarstva”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Darko Horvat, ministar gospodarstva, 
poduzetništva i obrta i izaslanik 
predsjednika Vlade RH Andreja 
Plenkovića, otvorio je u Krapini 26. 
izdanje Zagorskog gospodarskog 
zbora, najveće okupljanje 
gospodarstvenika u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, koji ove godine 
ima i međunarodni karakter. 
Naime, ovogodišnji partner ZGZ-a 
je Republika Austrija, pa se među 
270 izlagača, nalaze i austrijski 
poduzetnici i obrtnici. 
ZGZ se tradicionalno održava u Tjednu 
kajkavske kulture, a na svečanom 
otvorenju u amfiteatru Srednje škole 
Krapina okupila su se brojna poznata 
lica iz svijeta poduzetništva, obrta i 
politike.  

– Ovo je jedna od regionalnih 
manifestacija kojom se, okupljanjem 
poduzetnika i obrtnika, daje 
retrospektiva onoga što mi u ovom 
trenutku proizvodimo ili možemo 
proizvoditi. Svjesni činjenice da smo 
dosegnuli kulminaciju turističke 
sezone, moje je mišljenje i u to 
sam uvjeren, da jednostavnim i 
daleko većim investicijama u realni 
poduzetnički sektor jedino možemo 
osigurati gospodarski rast Republike 
Hrvatske. Imamo zadatak i obavezu 
da nađemo modalitete i kroz sustav 
bespovratnih potpora i kroz sustav 
financijskih instrumenata, isto tako 
kroz bankarski sustav i osiguravanje 
jeftinih kredita za poduzetnike, 
pomognemo poduzetnicima da 
investiraju, da otvaraju nova 
kvalitetna radna mjesta i time 
osiguraju da nam kvalitetna radna 
snaga ostane ovdje – istaknuo je  
ministar Horvat.
 
Prerađivačka industrija
Predsjednik Hrvatske gospodarske 
komore Županijske komore Krapina 

DARKO HORVAT, MINISTAR GOSPODARSTVA, PODUZETNIŠTVA I OBRTA, OTVORIO 
26. ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR, KOJI JE OKUPIO 270-AK IZLAGAČA NA PET TISUĆA 
ČETVORNIH METARA VANJSKOG I UNUTARNJEG PROSTORA
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Josip Grilec pozvao je sve da dođu i 
pogledaju što zagorsko gospodarstvo 
može ponuditi. 

– Gospodarski zbor najveći je do sada, 
prostire se na oko 2500 četvornih 
metara zatvorenog i jednako toliko 
otvorenog prostora. Vjerujem da 
će svatko pronaći nešto za sebe. 
Gospodarski gledano, 2017. je 
jedna od najboljih godina u županiji. 
Prešli smo brojku od preko 2000 
poduzetnika, broj zaposlenih prešao 
je preko 20.000 tisuća, naš ukupan 
prihod prešao je 11,5 milijardi eura, 
najbolji smo u izvozu, a okosnica 
izvoza je prerađivačka industrija – 
rekao je Grilec.
Potpredsjednik Hrvatske obrtničke 
komore i predsjednik Obrtničke 
komore KZŽ Davor Pleško također 
je kazao kako je ovaj Sajam 
promocija zagorskog obrtništva, 
dok je potpredsjednik Hrvatske 
gospodarske komore Dragan 
Kovačević istaknuo kako se radi o 
značajnoj gospodarskoj i turističkoj 
manifestaciji. 

– Zalažemo se za suradnju s 
ministarstvom znanosti i obrazovanja 
jer smatramo da se mladi ljudi 
trebaju obrazovati i mladu radnu 
snagu treba zadržati. Imamo 35 
tisuća radnih dozvola za strane 
radnike, a, nažalost, na burzi rada je 
isto toliko nezaposlenih - istaknuo je 

Kovačević. 
Prisutne je pozdravio i predsjednik 
HOK-a Dragutin Ranogajec.  

- Obrtnici su ovdje da pokažu ono 
najbolje što rade i što su proizveli, 
da to ponude i pokažu ovdje i na 
europskim sajmovima. Strukovno 
obrazovanje treba nam po mjeri 
gospodarstva i to treba promijeniti – 
rekao je Ranogajec.
 
“Najsvetiji tjedan”
Krapinsko - zagorski župan je pak 
dodao kako je ZGZ prilika da KZŽ 
pokaže sve što nudi. 

- Imamo se čime pohvaliti jer imamo 
preko 11,7 milijuna kuna ukupnih 
prihoda, nakon oporezivanja preko 
750 milijuna kuna dobiti. Od 1. 
veljače 2014. otvorili smo 4317 
novih radnih mjesta i sve su to 
sjajni gospodarski pokazatelji, ali 
je prisutan problem nedostatka 
kvalificirane radne snage. Doprinos 
Županije je subvencioniranje kamata, 
brzo izdavanje građevinskih dozvola, 
davanje subvencija stipendistima 
za deficitarna zanimanja. Sada 
svi zajedno moramo raditi na 
obrazovanju, jer ono je ključ rasta 
gospodarstva i razvoja Republike 
Hrvatske i trebamo ga prilagoditi 
potrebama tržišta. Svi zajedno 
možemo u tome uspjeti, naši obrtnici 
i gospodarstvenici su to i pokazali – 
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rekao je Kolar.
Domaćin, gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović još je jednom 
ponovio kako se ZGZ održava u 

“najsvetijem” tjednu za Krapinčane.
- Malo se jedinica lokalne 
samouprave kao mi može pohvaliti 
pokroviteljstvom Predsjednice 
Republike Hrvatske, za Festival 
kajkavskih popevki, pokroviteljstvom 
Vlade kroz Ministarstvo 
poduzetništva za Zagorski 
gospodarski zbor, pokroviteljstvom 
Predsjednika Hrvatskog sabora za 
novu manifestaciju u “U ozračju 
kaja“ i Ministarstvom kulture za 
Tjedan kajkavske kulture – istaknuo 
je Gregurović.
Na otvorenju ZGZ-a bila je i savjetnica 
za trgovinske odnose Veleposlanstva 

Republike Austrije u Hrvatskoj, Sonja 
Holocher Ertl.

- Gospodarska razmjena između 
naših zemalja je 7,8 milijardi eura.  Za 
4,1 milijardu eura je Austrija izvezla u 
Hrvatsku, a 23 milijuna eura Hrvatska 
u Austriju. Među našim izlagačima su 
tvrtke koje su već niz godina prisutne 
na hrvatskom tržištu, a tu je i jedna 
tvrtka koja namjerava otvoriti pogon 
u KZŽ – istaknula je Holocher Ertl.
 
Nastupili i tamburaši
Prisutne je pozdravio i vukovarsko 

– srijemski župan Božo Galić, s 
obzirom na to da se na ZGZ-u kao 
županija partner predstavlja upravo 
Vukovarsko - srijemska županija, 
a među brojnim uzvanicima bili 
su i izaslanik Hrvatskog sabora i 

saborski zastupnik Žarko Tušek, 
potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić, zastupnici 
Marija Puh, Marko Vešligaj, Anka 
Mrak Taritaš i Ivan Domagoj Milošević, 
državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Mario Antonić, župan Varaždinske 
županije Radimir Čačić, koprivničko 

– križevački župan Darko Koren, kao 
i zagorski gradonačelnici i načelnici.
U glazbenom dijelu programa 
nastupila je Josipa Lončar, uz 
glazbenu pratnju Darjane Blaće Šojat, 
te gosti iz Vukovarsko – srijemske 
županije - Tamburaški sastav “Sremci“ 
iz Vukovara. 
Zagorski gospodarski zbor može se 
razgledati danas, te u petak i subotu 
od 10 do 22 sata.    

U UREDU KRAPINSKO - ZAGORSKOG ŽUPANA ŽELJKA KOLARA ODRŽAN PRIJEM ZA 
VUKOVARSKO - SRIJEMSKOG ŽUPANA BOŽU GALIĆA

“Sa Zagorcima danas surađujemo na 
Gospodarskom zboru, sutra u gospodarstvu 
i ostat ćemo takvi partneri zauvijek”
Prije otvorenja Zagorskog 
gospodarskog zbora, u Uredu 
župana održan je prijem za 
vukovarskog - srijemskog župana 
Božu Galića, na kojem su bili 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar i gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović. 

- Vaš je kraj uvijek surađivao s našim 
krajem, u stvaranju Hrvatske, u 
obrani Hrvatske, i zahvaljujem 
svima koji su dali svoje živote 
za obranu našeg područja. Isto 
tako, po završetku Domovinskog 
rata, Krapinsko - zagorska je 
pružila pomoć u obnovi našeg 
područja, a dobro surađujemo i 
danas, kroz Hrvatsku zajednicu 

županija i kroz razne manifestacije. 
Tu je i općina Jarmina, koja je 
cjelovito zagorsko mjesto, čiji sam 
ja počasni član. Jarmina je dala 
veliki doprinos u Domovinskom 
ratu, njezini stanovnici, pretežito 
Zagorci, na neki su način zaustavili 
agresora i danas je općina Jarmina 
jedna stabilna poveznica između 
Krapinsko - zagorske i Vukovarsko 

- srijemske županije. Želim da se 
uspostavi što veća suradnja između 
zagorskih i naših gradova i općina 
u budućnosti. Danas surađujemo 
na Sajmu, sutra u gospodarstvu 
i ostat ćemo partneri zauvijek - 
rekao je vukovarsko - srijemski 
župan. (jj)  
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Krapina obilježava hrvatsku 
festivalsku tradiciju, a “Suza za 
zagorske brege” mi je osobno 
među najdražim popevkama

PREDSJEDNIK SABORA RH GORDAN JANDROKOVIĆ POSJETIO JE KRAPINU POVODOM 
53. TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE I PRVE, RETROSPEKTIVNE VEČERI FESTIVALA 
KAJKAVSKIH POPEVKI

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Gordan Jandroković, predsjednik 
Sabora RH, posjetio je Krapinu 
povodom 53. Tjedna kajkavske 
kulture i prve večeri Festivala 
kajkavskih popevki, koji se 
održava pod pokroviteljstvom 
predsjednice RH Kolinde Grabar - 
Kitarović. Dočekali su ga domaćini, 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović sa suradnicima i saborski 
zastupnik Žarko Tušek, nakon čega 
su popili kavu na krapinskom Trgu 
Ljudevita Gaja, u društvu brojnih 
visokih uzvanika, državnih tajnika, 
gradonačelnika i načelnika, a potom 
su se Parkom Matice hrvatske uputili 
do Zagorskog gospodarskog zbora.

Zagorski gospodarski zbor
Tamo pak ih je sa suradnicima i u 
društvu koprivničkog gradonačelnika 
Mišela Jakšića, dočekao Krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, pa su 
svi zajedno krenuli u obilazak sajma. 
Kako je ove godine županija partner 
Vukovarsko – srijemska županija, 

nisu propustili kušati ni slavonski 
kulen, no obilazeći sajam popričali 
su s velikim dijelom izlagača, da bi 
na kraju sve popravili zdravicom s 
domaćim kupinovim vinom.

- Ovaj kraj poznat je po tradiciji 
obrtništva i zanatstva, ovdje se 
jako puno proizvodi, ima više izvoza 
nego uvoza, tako da vidim dosta 
optimizma i ljude koji vlastitom 
kreativnošću, organizacijom i 
kadrovima mogu konkurirati na 
europskom i svjetskom tržištu. Tako 

da su to ljudi koji zaslužuju svaku 
potporu, kako države, tako lokalnih 
vlasti, rekao je Jandroković nakon 
obilaska ZGZ-a, a potom se u društvu 
svojih domaćina uputio u Festivalsku 
dvoranu, na “Popevke zanavek”.

U ozračju kaja
– Inače, pripala mi je čast i 
zadovoljstvo da budem pokrovitelj 
programa “U ozračju kaja”, kao 
dijela ove zaista velike i odlične 

manifestacije, Tjedna kajkavske 
kulture. Došao sam na Festival 
kajkavskih popevki, koji se ove 
godine održava 53. puta i zaista 
se radi o festivalu koji obilježava 
hrvatsku festivalsku tradiciju. 
Čestitke svima koji su ovo organizirali, 
svim entuzijastima, volonterima koji 
sudjeluju u ovom velikom projektu i 
ponosan sam i sretan što sam ovdje 

– rekao je Jandroković, zaključivši 
da mu je “Suza za zagorske brege” 
jedna od najljepših popevki.  

U SKLOPU 23. ZAGORSKOG GOSPODARSKOG ZBORA SVEČANO SU DODIJELJENE MAJSTORSKE DIPLOME

Krapinsko – zagorska županija 
bogatija je za čak 89 novih majstora
U Krapini je sklopu Zagorskog 
gospodarskog zbora, održana 
dodjela 89 majstorskih diploma, 
novim majstorima stolarima, 
zidarima, konobarima, kuharima 
i frizerima. Diplome su uručili 
državni tajnik u ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta Mario Antonić, zamjenik 

krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko Ferek Jambrek i 
predsjednik Obrtničke komore 
KZŽ Davor Pleško. Dodjeli su 
prisustvovali i predsjednik 
Hrvatske gospodarske komore 
Županijske komore Krapina, Josip 
Grilec te dogradonačelnik Krapine 
Branko Varjačić. (ib)  



Zagorje International8

KRAPINSKE UČITELJICE 
OSVOJILE DOMAĆU PUBLIKU: 
ŽVS Queentete održale svoj 
prvi samostalni koncert

Ženska vokalna skupina “Queentete” 
svojim je prvim samostalnim 
koncertom u ponedjeljak oduševila 
publiku u ispunjenom atriju 
Franjevačkog samostana u Krapini. 
Bio je to još jedan u nizu atraktivnih 
događanja u sklopu Tjedna 
kajkavske kulture.
 
Gromoglasni pljesak

“Queentete” su nastupile uz 
glazbenu pratnju Ante Radaka i 
Darka Berovića, a u pjevanju im 
se pridružila i Saša Vidović, kći 
jedne od članica, Andreje Vidović. 
Svaka izvedba unutar raznolikog 
repertoara, bila je popraćena 
gromoglasnim pljeskom, a 
krapinskim je pjevačicama na 
kraju čestitao gradonačelnik Zoran 
Gregurović, koji ih je nagradio 

U ATRIJU FRANJEVAČKOG SAMOSTANA TRAŽILO SE MJESTO VIŠE
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cvijećem. “Queentete” su se okupile 
prije šest godina, kada su prvi puta 
zajednički nastupile na vjenčanju 
svog kolege. Do danas su zabilježile 
brojne nastupe, a specifične su po 
jednom detalju – svih pet članica 
učiteljice su u krapinskoj Osnovnoj 
školi Augusta Cesarca i velike 
zaljubljenice u pjevanje i glazbu. 
 
Pet članica
ŽVS “Queentete” čine: Andreja 
Vidović, profesorica glazbene 
kulture, ujedno i voditeljica 
sastava, Nevenka Puh Malogorski, 
učiteljica razredne nastave, Danica 
Vlaisavljević, učiteljica razredne 
nastave, Ivana Vešligaj, profesorica 
kemije i biologije i Melita Majsec 

- Dragčević, učiteljica engleskog 
jezika. (jj) 
(FOTO: Ivan Hlebec)
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“Hvala mladim umjetnicima, a 
posebno njihovim roditeljima i 
učiteljima koji ih podržavaju u 
njihovom kajkavskom stvaralaštvu”

TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE: U KRAPINI ODRŽAN RECITAL DJEČJEG 
KAJKAVSKOG STVARALAŠTVA, NA KOJI JE OVE GODINE PRISTIGLO 135 RADOVA

U sklopu Tjedna kajkavske kulture, 
u utorak je u Maloj dvorani 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina 
već tradicionalno održan Recital 
dječjeg kajkavskog stvaralaštva. Na 
Recitalu je izvedeno 25 pjesama, 
koje je prosudbeno povjerenstvo 
odabralo između 135 pristiglih 
radova. Na likovni natječaj ove je 
godine pak pristiglo 167 radova, od 
kojih je 50 izloženo u Srednjoj školi 
Krapina. 
Događanju je nazočila zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je otvorila Recital, te 
zamjenik gradonačelnika Krapine 

Drago Kozina.
- Jako me veseli što iz godine u godinu 
imamo velik broj pristiglih radova 
na ove natječaje vezane uz kaj u 
riječi i kaj u slici. Jako me veseli što 
su ti radovi pristigli ne samo iz naše 
županije, nego i iz drugih hrvatskih 
županija, ali i izvan Hrvatske, gdje 
se govori i njeguje naš kaj. Ja samo 
mogu čestitati mladim umjetnicima 
na sudjelovanju, a isto tako i 
zahvaliti učiteljicama i učiteljima, 
te roditeljima, koji ih potiču i 
podržavaju u njihovom kajkavskom 
stvaralaštvu - rekla je zamjenica 
župana Jasna Petek. (jj) 
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TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE: U PREPUNOM AMFITEATRU SŠ KRAPINA 
ODRŽAN RECITAL KAJKAVSKE POEZIJE, NA KOJEM JE STIHOVE INTERPRETIRALO 
I DVOJE KRAPINSKIH STUDENATA GLUME - DEA PRESEČKI I MARTIN GRĐAN

NA OVOGODIŠNJI NATJEČAJ 
PRISTIGLO 200-TINJAK RADOVA:    
“Znanje materinjeg jezika je naša srž”
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U sklopu Tjedna kajkavske kulture, u 
prepunom amfiteatru Srednje škole 
Krapina u srijedu je održan Recital 
kajkavske poezije – Krapina 2018.
Ove godine na natječaj je pristiglo 
dvjestotinjak radova, a prosudbena 
komisija u sastavu Radovan Novina, 
kao predsjednik, te članice Dragica 
Ferjanić i Zorica Klinžić, koja je i 
urednica zbornika, odabrala je 
68 uratka, koji su objavljeni u 
Zborniku Recitala kajkavske poezije. 
Predsjednik Društva za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo Radovan 
Novina rekao je kako je program 
dosta opsežan i bogat.

– Za javno izvođenje odabrano je 
37 poetskih uradaka, a radovi i 
naši autori su iz cijelog kajkavskog 
područja - od Međimurja, Podravine, 
Zagorja, Moslavine, Prigorja, Zagreba 
i Gorskog kotara. Sretni smo da svake 
godine imamo pleadu ovakvih autora 
koji pišu na kajkavskom, a imamo 
i dosta mladih autora – dodao je 
Novina.
 
Materinji jezik 
Stihove su interpretirali glumci 
zagrebačkih kazališta: Biserka 

Ipša, Silvio Vovk, Kristijan Potočki, 
Ronald Žlabur i Suzana Nikolić 
te dvoje Krapinčana i studenata 
glumačke akademije, Dea Presečki 
i Martin Grđan.
Biserka Ipša istaknula je da kako joj 
je kajkavski materinski jezik pa joj 
interpretacija stihova nije problem. 

– Velika je prednost ako ste s ovog 
govornog područja, ali glumci 
koji imaju dobar sluh, mogu to 
isto odraditi. Već dugo godina 
nastupam ovdje i mnogi dragi ljudi 
dolaze ovdje, sklopljena su brojna 
prijateljstva, Krapina je prelijepa i 

svaki se put ponovno volim vratiti 
ovdje – rekla je Ipša.
Martin Grđen u Krapini je, kaže, 
doma pa se u potpunosti uklopio.
 
Izuzetan događaj

– Završio sam tri godine Akademije, 
a u raznim projektima u kojima 
sam bio, bilo mi je jako teško 
sakriti kajkavštinu. Ovo je zapravo 
jedna sloboda, koju možeš postići 
vježbanjem, ali ipak znanje 
materinjeg jezika je tvoja srž i tako 
ja gledam na to – zaključio je Grđen.

- Ovo je prilika da renomirane i one 

samozatajne stvaratelje upoznamo 
kroz kajkavsku riječ, koju 
interpretiraju dramski umjetnici 
i to je jedan izuzetan događaj u 
Tjednu kajkavske kulture – rekla je 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek.
U glazbenom dijelu programa 
nastupili su Tanja Mršić i Toni 
Eterović, a događanju su nazočili i 
zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina te rektor Hrvatskog 
nacionalnog svetišta Majke Božje 
Bistričke, preč. Domagoj Matošević.
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PREPUN PARK DJECE: 
Uživali u igraonicama i pričaonicama, 
a u Festivalskoj dvorani, na 33. 
Festivalu “Kaj u riječi, pjesmi, slici i 
plesu“, mali pjevači oduševili publiku

Ivana Belošević
Info@zagorje-international.hr 

U sklopu Tjedna kajkavske kulture, u 
krapinskom Parku Matice Hrvatske 
i Šetalištu hrvatskog narodnog 
preporoda održan je Dječji dan. 
Program pod nazivom “BalonKAJ“ 
organiziralo je Društvo naša djeca 
Krapina.

– Organizirano je ukupno 27 radionica 
i pričaonica za djecu od predškolske 
dobi do 12. godine, a djeca od 12. 
godine nadalje volontiraju sa svojim 
roditeljima i učiteljima. Iznimno 
smo zadovoljni, jer ima jako puno 
djece. Imamo podršku Grada i 
Županije, obje krapinske osnovne 
škole i cijele lokalne zajednice. Već 
se veselimo organizaciji sljedećeg 
Dječjeg dana i jedva ga čekamo – 
istaknula je predsjednica DND-a 
Krapina Gordana Kučinić.
Djeca i roditelji su također iznimno 
zadovoljni.

“Prekrasan dan” 
Desetogodišnja Tea iz Krapine bila je 
na radionici dekupaža i plesa na svili.

U KRAPINI, U SKLOPU TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE, ODRŽAN DJEČJI DAN
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– Najdraži su mi bili okreti u plesu. 
Jako mi je lijepo i svake godine 
dođem – rekla je Tea.
Devetogodišnja Lorena bila je na 
puno radionica.

– Zanimljivo je bilo sviranje bubnjeva, 
crtanje lica i frizure. Tu sam s 
prijateljima iz razreda pa smo obišli 
puno toga – kazala je Lorena.
Mama Martina (36), također iz 
Krapine, dovela je troje djece.

– Odlično je ovdje u parku, dan 
je prekrasan i jako je puno djece. 
Iznimno smo zadovoljni, super je i 
svake godine dolazimo – dodala je 
Martina.

18 pjevača
Dječji dan završio je 33. Dječjim 
festivalom “Kaj u riječi, pjesmi, slici 
i plesu“, koji je održan u Festivalskoj 
dvorani. Svoje umijeće pjevanja 
pokazalo je 18 mladih pjevača iz 
Radoboja, Krapine, Lobora, Cestice, 
Đurmanca, Huma na Sutli, Varaždina, 
Kneginca, Jesenja, Višnjice i Marije 
Bistrice, koji su izvodili poznate 
skladbe s dosadašnjih izdanja 
Festivala kajkavskih popevki te 
oduševili mnogobrojnu publiku. 
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“Tu sam doma, zato 
mi je tu i najljepše i 
najteže popevati”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

- Ovo je festival koji mi je najvažniji od 
svih festivala. Iako je svaki poseban 
na svoj način, ovo je moj festival, tu 
sam doma, kako nerijetko volim reći, 
tu je najljepše, ali i najteže popevati. 
Nije lako nastupati pred domaćom 
publikom - kaže nam Gordana 
Ivanjek Tušek, poznata zagorska 
pjevačica, koja već desetak godina 
redovito nastupa na poznatom 
Festivalu kajkavskih popevki, koji se 
ove godine održava 53. puta.
Sinoć je tako održana prva, 
retrospektivna večer, na kojoj se 
izvode antologijske popevke s 
dosadašnjih izdanja krapinskog 
Festivala, a Gordana je u duetu 
s glumcem Duškom Modrinićem 
izvela veselu skladbu “Jurek i Katica”, 
u originalu duet Marije Adler i 
Nenada Kumrića, te u potpuriju 
skladbu “Zagorske steze”.    

“Treba se izboriti”
- Trebalo je dosta godina da uopće 
stanem na pozornicu krapinskog 
Festivala i smatram da je to u redu, 
da se treba izboriti kako bi se došlo 
do nastupa na tom Festivalu. Drago 

ZAGORSKI COUNTRY: NA PRVOJ VEČERI FESTIVALA KAJKAVSKIH POPEVKI 
NASTUPILA GORDANA IVANJEK TUŠEK, KOJA ĆE DANAS IZVESTI I SVOJU 
NOVU PJESMU, ČIJI TEKST I GLAZBU POTPISUJE NJEZIN SUPRUG ŽARKO TUŠEK 



Zagorje International 15

mi je što se iz godine u godinu 
imamo osvježenja što se tiče 
aranžmana i glazbe. Dakako da tu 
uvijek moraju biti domaće polkice 
i slično, ali smatram da treba malo 
osvježiti sve to s nečim novim, 
modernijim, a opet da se osjeti 
duh Krapine i kaja - ističe Gordana 
Ivanjek Tušek, koja će se predstaviti 
i danas, na večeri novih skladbi, i to 
s pjesmom “Gda bum te vidla nazaj”, 
za koju tekst i glazbu potpisuje ni 
više ni manje, nego njezin suprug, 
saborski zastupnik Žarko Tušek. On 
joj je, naime, već napisao nekoliko 
skladbi za razne festivale, a ova je 
ipak po nečemu posebna. 

- Drago mi je što se pjesma već vrti 
na radijskim postajama, što znači 
da je prepoznata. Možda zato što 
je malo drugačija, volim u šali reći 
da je to jedan zagorski country i 
upravo smo ciljano išli na to. Tema 
je ljubavna, radi se o pomalo tužnoj 
skladbi, ali mora biti i takvih balada 
na repertoaru - ističe Gordana, te 
dodaje kako uživa u izvođenju 
pjesama koje je napisao njen suprug. 

- On me najbolje poznaje i najbolje 
zna što mi leži - kaže. 
Aranžman pjesme potpisuje Toni 
Eterović, s kojim Gordana već 
godinama uspješno surađuje, a 

na pjesmi gostuje i Jimmy Matešić, 
frontmen poznate grupe Plava Trava 
Zaborava, koji s njom pjeva refren. 

Narodna nošnja
- Ova je pjesma dokaz koliko 
aranžman pjesmu može učiniti 
dobrom - ističe Gordana, koja 
je, baš kao i njezin kolega Duško 
Modrinić, sinoć nastupila u 
turopoljskoj narodnoj nošnji, dok 
će večeras nositi narodnu nošnju 
s područja Draganića, iz okolice 

Karlovca. 
- Tu je nošnju nekoliko godina nosila 
Tanja Mršić. Radi se o prekrasnoj 
nošnji, koja nije tipična crveno - 
bijela, nego je rozo - bijela. Mislim 
da meni rozo dobro stoji, pa sam 
se odlučila za nju - otkrila nam je 
Gordana Ivanjek Tušek. 
Na retrospektivnom koncertu 

“Popevke za navek” nastupila su 
brojna poznata imena, poput 
Ronalda Brausa, Mire Ungara, 
Gazdi, Maje Vučić, Bojana 

Jambrošića, Barbare Othman, 
Mije Dimšić, Zdenke Kovačićek i 
Radeka Brodareca, a izvedeno je 
ukupno 28 skladbi. Prije koncerta, 
ispred Festivalske dvorane, 
već tradicionalno, nastupili su 
Gradski puhački orkestar Krapina i 
Krapinske mažoretkinje. 
Večeras će pak biti izvedene 22 
nove skladbe. Program počinje 
u 20 sati, uz izravni prijenos 
na drugom programu Hrvatske 
radiotelevizije. 
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STATUTARNA KOMISIJA SDP-A POTVRDILA SUSPENZIJE ČETVORICI ČLANOVA

HAJDAŠ DONČIĆ: Ovo 
je nestatutarna odluka 
krnje komisije, Bernardić 
radi cirkus od stranke
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Siniša Hajdaš Dončić, Peđa Grbin, 
Mihael Zmajlović i Vedran Babić, 
četvorica članova Predsjedništva SDP-a 
definitivno su suspendirana na dvije 
godine. Stranačka Statutarna komisija 
u utorak kasno navečer potvrdila je 
odluku Glavnog odbora kojom su 
kažnjeni u srpnju, a na isto razdoblje 
oduzeta su im i članska prava. Službene 
dužnosti predsjednika SDP-a Krapinsko 

– zagorske županije, je podsjetimo, još 
nakon odluke o suspenziji Glavnog 
odbora stranke, preuzeo Marko Vešligaj, 
saborski zastupnik i gradonačelnik 
Pregrade, ujedno i potpredsjednik 
zagorske organizacije stranke.
Siniša Hajdaš Dončić, je na naš upit što ta 
potvrđena suspenzija znači za zagorski 
SDP, rekao da ne znači baš ništa.

Predsjednik glasao protiv
- Radi se o nestatutarnoj odluci krnje 
komisije, gdje je jedini pravnik u njoj, 
Zoran Bauer kao njezin predsjednik, 

glasovao protiv. Od 15 ljudi, koliko bi ih 
trebalo biti u komisiji, šest ih je glasalo 
za suspenziju. Bernardić radi cirkus 
od stranke – kazao je Hajdaš Dončić, 
dodajući da je zagorski SDP jedinstven.    

Bauer pak je za Večernji list tek rekao 
da stoji uz priopćenje stranke od utorka 
navečer, u kojem piše da je Statutarna 
komisija potvrdila odluke Glavnog 
odbora, te najavio da će obrazloženje 

odluke biti za najdulje tri dana napisano 
i dostavljeno suspendiranima. Rekao je 
da kao predsjednik Statutarne komisije 
ne smije, ni želi komentirati odluku niti 
rezultat glasanja.
Po informacijama iz izvora bliskih 
Statutarnoj komisiji, od osam članova 
tog tijela dvojica su glasala protiv 
odluke kojom se potvrđuje suspenzija 

“pobunjeničke” četvorke, a to je uz 
predsjednika Bauera i Bojan Kralj.
Još jedan suspendirani, Peđa Grbin, 
oglasio se pak na svom Facebooku.

- Još jedno stranačko tijelo stalo je u 
obranu lika i djela predsjednika stranke, 
a na štetu same stranke. Iako čitava 
Hrvatska vidi da SDP ide meteorskom 
brzinom u propast, da se time otvara put 
HDZ-u da Hrvatsku vrati u neku tamniju 
prošlost, na način na koji to čini Orban 
u Mađarskoj ili Vučić u Srbiji, da se time 
Hrvatsku prepušta na milost i nemilost 
onima koji su je uništavali u nekoliko 
navrata, u SDP-u još uvijek ima dovoljno 
onih koji to ne mogu ili ne žele shvatiti.

Predmet sprdnje
A vrijeme je da shvate, jer rejting stranke 
od 17 posto ili Bernardića od 0,7 posto 
nije plod urote zločestih agencija nego 
naša realnost. Isto kao što je naša 
realnost da smo postali predmet sprdnje 
i da niti jedan od viđenijih članova stranke 
već duže vrijeme ne može popiti kavu, 
a da ga dvoje, troje naših razočaranih 
birača ne pita “kada ćete maknuti Beru 
s čela stranke jer ste u protivnom naš 
glas izgubili”. Što se mene tiče, a mnogi 
su me to pitali u zadnjih nekoliko dana, 
ova odluka ne mijenja ništa. Nastavit ću 
raditi svoj posao na način kako sam to 
činio i do sada. Ukazivat ću na ono što ne 
valja u državi i u stranci, davat ću svoje 
prijedloge kako to popraviti i biti glasan 
kada to budem činio.
Odustajati ili otići iz SDP-a sada kada je 
teško neću, jer na to nemam nikakvo 
pravo. Upravo suprotno: sada je vrijeme 
kada treba pozvati sve one koji se žele 
boriti za bolju i pravedniju Hrvatsku, a 
ne vlastite pozicije, da nam se pridruže, 
da prvo popravimo SDP, a onda i državu 

– napisao je Grbin.  
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JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE KZŽ 
DIO JE PROJEKTA “VEZE PRIRODE”

Cilj je očuvati i obnoviti ciljne vrste na 
zaštićenim područjima Sutla, Kupa, NP 
Risnjak, Radensko polje i kanjon Kamačnik 
Potpisan je ugovor za projekt 

“Veze prirode”, u okviru Programa 
suradnje Interreg V-A Slovenija – 
Hrvatska, sufinanciran iz sredstava 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj. Jedan od sedam projektnih 
partnera iz Slovenije i Hrvatske, je 
i Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko - zagorske županije. 
Vodeći partner projekta je Općina 
Grosuplje, dok su ostali projektni 
partneri Općina Rogaška Slatina, 
Zavod Republike Slovenije za zaštitu 
prirode, Javna ustanova Nacionalni 
park Risnjak, Grad Vrbovsko, te 
Udruga Hyla.
Glavni cilj projekta je osigurati 
održivost očuvanja i obnove ciljnih 

vrsta na zaštićenim područjima 
Natura 2000: Sutla, Kupa, NP 
Risnjak, Radensko polje i kanjon 

Kamačnik.
Projekt je započeo 1. rujna, a trajat 
će 30 mjeseci. Projekta je vrijedan 

2.553.908 eura, od čega se 85 posto 
sufinancira sredstvima Europskog 
fonda za regionalni razvoj. (jj)  

IZ OPĆINE STIGLA REAKCIJA NA NAVODE NA DRUŠTVENIM MREŽAMA, DA SE U 
BEDEKOVČINI NAMJERAVA GRADITI SPALIONICA OTPADA

“Niti smo dobili informacije o 
namjeri izgradnje spalionice, 
niti je ona uopće predviđena 
prostornim planom općine”
Općina Bedekovčina, potaknuta 
nedavno uočenim aktivnostima 
na društvenim mrežama, kojima 
se nastoji uvjeriti javnost kako se 
u Bedekovčini namjerava graditi 
spalionica otpada, uputila je službeni 
upit trgovačkom društvu Tondach d.d., 
kojim se traži očitovanje o poduzetim 
ili planiranim aktivnostima prodaje 
zemljišta u njihovom vlasništvu, a 
radi izgradnje spalionice otpada. 
Odgovor iz Tondacha Općina 
je u cijelosti objavila na svojoj 
internetskoj stranici.
 
Nemaju komentara

- Na osnovu Vašeg pisma, službeno 
Vas obavještavamo, da naše društvo 
Tondach d.d. nije prodalo, niti vodi 
bilo kakve aktivnosti u vezi prodaje 
zemljišta za izgradnju spalionice 
otpada. Za sada smo u kontaktu radi 

prodaje tih zemljišta samo s Općinom 
Bedekovčina. Nemamo komentara 
na pokrenutu građansku inicijativu, 
niti ne želimo nagađati odakle im 
takva informacija. Možemo samo još 
jednom potvrditi, da nije iz službenih 
izvora, odnosno naše kompanije – 
stoji u Tondachovom priopćenju.
 
Prodaja zemljišta
U Općini Bedekovčina zaključuju 
kako su još od ožujka ove godine u 
stalnom kontaktu sa spomenutim 
trgovačkim društvom, vezano 
za eventualnu prodaju njihovog 
zemljišta te da ni u jednom trenutku 
nisu dobili informacije o namjeri 
izgradnje spalionice u Bedekovčini 
niti je izgradnja spalionice otpada 
na navedenoj lokaciji predviđena 
prostornim planom općine. (ib)  
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OPĆINA BEDEKOVČINA NAGRADILA ODLIKAŠE I UČENIKE KOJI SU SE 
ISTAKNULI NA ŽUPANIJSKIM I DRŽAVNIM NATJECANJIMA

“Svaki vaš uspjeh se vrednuje, zato 
sakupljajte znanje i usavršavajte se 
jer budućnost je u rukama mladih”
Općina Bedekovčina održala je 
tradicionalni svečani prijem u sklopu 
kojeg su uručene nagrade učenicima 
koji su završili svih osam razreda 
osnovne škole s odličnim uspjehom, sva 
četiri razreda srednje škole s odličnim 
uspjehom ili osvojili prvu, drugu ili 
treću nagradu na županijskom ili 
državnom natjecanju. Nagrađeno je 49 
učenika, njihovih razrednika i mentora s 
područja općine Bedekovčina. Novčanu 
nagradu u iznosu od 200 kuna te 
zbornik “Susreta riječi”, tradicionalne 

književno - recitalne manifestacije, 
učenicima je uručio zamjenik načelnika 
Janko Buzjak. Prisutnima se obratio i 
ravnatelj Osnovne škole Bedekovčina 
Ivan Paradi, koji je također čestitao 
svim nagrađenima, istaknuvši kako je 
kontinuirano prisutan uspjeh učenika 
s područja općine Bedekovčina, što 
ukazuje na kvalitetu osnovnoškolskog 
obrazovanja. Naglasio je i potrebu 
zadržavanja mladih na području općine.
(jj)  

DANAS SE ODRŽAVA JUBILARNA DESETA MANIFESTACIJA “SKOK U JESEN”

TRAIL, KOŠARKA, BACANJE 
KUGLE, SKOK U DALJ: BUMA 
priprema zabavan sportski dan 
na Bedekovčanskim jezerima 
Desetu godinu zaredom 
Bedekovčanska udruga mladih 
(BUMA), u suradnji s Općinom 
Bedekovčina, organizira rekreativno 

- zabavnu manifestaciju “Skok u 
jesen”, koja će se danas održati na 
Bedekovčanskim jezerima. U 10 sati 
na rasporedu je start trail utrke. Radi 
se o utrci na 25, 13 i 6,5 kilometara. 
Startnina po natjecatelju iznosi 100 
kuna, a svi detalji dostupni su na 
linku: https://www.stotinka.hr/hrv/
dogadjaj/728
U 10.30 sati počinju igre za djecu, i 
to ne bilo kakve, nego one pomalo 
zaboravljene igre, poput bojanja i 
crtanja, igre “Humpty Dumpty” s 
kutijama od cipela, mikada sa 
štapovima, gađanja mete ping - pong 
lopticama, križić – kružić s trčanjem, 
trčanje u vrećama, kuglanje za djecu, 
razne društvene igre, školica i graničar.
U 14 sati na rasporedu je turnir u 
uličnoj košarci (3 na 3) u sportskoj 
dvorani Srednje škole Bedekovčina. 
Kotizacija po ekipi je 200 kuna, a prve 
tri ekipe osvajaju novčane nagrade 

i pehar. U isto vrijeme održava se i 
natjecanje u bacanju kugle. Prijava je 
10 kuna po natjecatelju. 
U 16 sati počinje natjecanje u skoku 

u dalj. To je središnja disciplina 
manifestacije, po kojoj je ona i dobila 
naziv. Prijava je također 10 kuna po 
natjecatelju. Dodjela nagrada počinje 

u 17 sati, nakon čega slijedi zabavni 
program, u kojem će nastupiti Man 
on the Moof, Pravica, Tvoja mama i 
Ogenj. (jj)  
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PREDSTAVLJANJE PROJEKTA “LOKALNI PROGRAM DJELOVANJA ZA MLADE U 
BEDEKOVČINI“ VRIJEDNOG 52 TISUĆE KUNA

Izradit će se strateški dokument koji će 
osnažiti mlade i podignuti njihovu kvalitetu 
života, na Bajerima danas i koncert
Općina Bedekovčina, u partnerstvu 
s Bedekovčanskom udrugom mladih, 
provodi projekt “Lokalni program 
djelovanja za mlade u Bedekovčini“ čija 
je ukupna vrijednost 52.000 kuna, od 
čega je Ministarstvo socijalne politike 
i mladih sufinanciralo 40.000 kuna, a 
Općina Bedekovčina preostali iznos. 
Vanjski suradnik je Mreža udruga 
Zagor. Projektom će se izraditi strateški 
dokument za razdoblje 2018. do 2023. 
godine, koji će predstavljati jasan 
smjer na području politika za mlade, a 
sve u cilju osnaživanja mladih, savjeta 

mladih, udruga mladih i za mlade te 
jedinice lokalne samouprave u svrhu 
podizanja kvalitete života mladih. U 
subotu će se tako na Bedekovčanskim 
jezerima održati koncert u organizaciji 
Općine te tamošnjeg Savjeta mladih i 
BUMA-e, s ciljem informiranja mladih 
i promocije lokalnog programa za 
mlade, na kojem će nastupiti “Man on 
the Moof“, “Pravica“, “Tvoja mama“ i 

“Ogenj“. Predstavljanje programa počet 
će u 17.30 sati. (ib)  

U BEDEKOVČINI POČINJE PROVEDBA PROJEKTA “OSTATI AKTIVAN, ZDRAV I SRETAN U 
TREĆOJ DOBI”

Mladi medicinari iz SŠ Bedekovčina 
će svakog ponedjeljka održavati 
besplatne radionice, zdravstvene 
edukacije i tjelovježbe za starije
Srednja škola Bedekovčina, u 
suradnji s Udrugom žena “Jana” iz 
Poznanovca i Općinom Bedekovčina, 
pokreće građansku akciju “Ostati 
aktivan, zdrav i sretan u trećoj 
dobi”. Financijska sredstva za ovu 
građansku akciju SŠ Bedekovčina 
dobila je na natječaju Nacionalne 
zaklade za razvoj civilnog društva, 
u sklopu njihova natječaja ”Naš 
doprinos zajednici”. Ravnateljica 
škole Vera Hrvoj i voditeljica 
akcije Vinka Vidiček u prostorima 
Nacionalne zaklade za razvoj civilnog 
društva potpisale su ugovor o dodjeli 
sredstava. 

Društvena uključenost
Akcija ima za cilj poboljšanje 
kvalitete življenja i društvene 
uključenosti osoba treće životne dobi, 
senzibilizaciju mladih i cjelokupne 
lokalne zajednice o potrebi 
stvaranja kvalitetnijeg životnog 
ozračja pripadnika treće životne 
dobi te poticanje i podržavanje 
njihove zdrave i aktivne starosti. 
Kako bi kod starijeg stanovništva 

osvijestili važnost češćih kontrola, 
podigli kvalitetu života i pozitivno 
utjecali na poboljšanje i održavanje 
tjelesnih sposobnosti, učenici 
Medicinskog učilišta škole, pogotovo 
budući fizioterapeutski tehničari, u 
razdoblju od rujna do studenoga 
svakog ponedjeljka volonterski će 
u prostorijama Vatrogasnog doma 
u Poznanovcu održavati tematske 
radionice, zdravstvene edukacije i 
tjelovježbu. 

Psihološka podrška
Planiraju se redovite akcije mjerenja 
krvnog tlaka i razine šećera u krvi 
te razne vrste vježbi primjerene 
polaznicima akcije. Od edukativnih 
predavanja pokrit će se teme od 
dijabetesa, psihološke podrške, do 
izrade ukrasa i vježbanja mentalnih 
sposobnosti. Raspored događanja 
dostupan je na internetskoj stranici 
Općine Bedekovčina (https://www.
bedekovcina.hr/gradanska-akcija-
ostati-aktivan-zdrav-i-sretan-u-trecoj-
dobi/).(jj)  



Zagorje International20

GRADSKA KNJIŽNICA “ANTUN MIHANOVIĆ“ KLANJEC U PARKOVE POSTAVILA 
TRI KUĆICE ZA KNJIGE

Ulična mini knjižnica čeka sve 
ljubitelje knjiga u parku u Novim 
Dvorima, u centru Lučelnice te u 
klanječkom parku na Trgu mira
Gradska knjižnica i čitaonica “Antun 
Mihanović“ Klanjec ovih je dana u 
parkove na području grada postavila 
tri kućice za knjige i tako se upisala 
na svjetsku kartu projekta Little Free 
Library u okviru kojeg je već postavljeno 
čak 50.000 malih besplatnih knjižnica 
diljem svijeta. Ulična mini knjižnica čeka 
male i velike ljubitelje knjiga na dječjem 
igralištu u parku u Novim Dvorima, u 
centru Lučelnice te u parku na Trgu mira. 

Besplatna posudba
Tako klanječka Gradska knjižnica želi 
omogućiti građanima besplatnu 
posudbu i međusobnu razmjenu knjiga  
te tako na neposredan način promicati 
pismenost, ljubav prema čitanju, ali 
i vrijednost i važnost zajedništva u 
našoj maloj zajednici. A upravo su 
zajedništvom i nastale ove male kućice, s 
malo truda i puno dobre volje. Materijal 

je osigurala Gradska knjižnica, projektanti 
i stolarski majstori volonteri bili su 
Vitomir i Ivan Zamuda koji su ih izradili u 
svojoj kućnoj hobi radionici, stupove za 
postavljanje donirao je Branimir Lovrečki, 
a male betonske temelje napravila je 
Zanatska radnja Gašpar.

Različita tematika
Kao i u drugim sredinama diljem svijeta 
u kojima su slične kućice oslikali lokalni 
umjetnici, ove su djelo klanječke 
akademske slikarice Adrijane Čelec. U 
kućice je Gradska knjižnica za početak 
stavila određeni broj slikovnica, dječjih 
knjiga, knjiga za mlade te beletristike za 
odrasle. Iz knjižnice poručuju da knjigu 
koja vam se sviđa možete uzeti i vratiti 
kad je pročitate, a možete i donijeti neke 
svoje knjige i donirati ih.  (ib)  
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OPĆINA RADOBOJ FINANCIRA ŠKOLSKU OPREMU ZA OSNOVNOŠKOLCE, 
KROZ PROJEKT VRIJEDAN 40.000 KUNA

“SPREMNI ZA ŠKOLU”: Za 39 mališana slabijeg 
imovinskog stanja osigurani su udžbenici, 
školski pribor, odjeća, obuća i školske torbe
Općina Radoboj već petu godinu 
zaredom financira udžbenike za 
učenike, koji pohađaju Osnovnu školu 
Side Košutić u Radoboju te područne 
škole u Jazvinama i Gornjoj Šemnici. 
Sredstva za ovu namjenu osigurana su 
u proračunu, a osim Općine, udžbenike 
za 39 djece slabijeg imovinskog stanja, 
djecu samohranih roditelja te djecu 
iz obitelji s troje i više djece,  osiguralo 
je Društvo naša djeca Radoboj kroz 
projekt “Spremni za školu 2“, prijavljen 
na natječaj Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku. Uz 

udžbenike, kroz ovaj projekt učenicima 
je podijeljen školski pribor, trenirke, 
majice, papuče i školske torbe ukupne 
vrijednosti 40.000 kuna.
Osnovna škola Side Košutić Radoboj 
ušla je u eksperimentalni program 

“Škola za život!“, Ministarstva znanosti 
i obrazovanja pa je udžbenike za prvi i 
peti razred, dio predmeta iz sedmog 
razreda te udžbenike iz informatike za 
sve razrede osnovnih škola osiguralo 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja.  
(ib)  

EVO KOJI SU UVJETI I GDJE MOŽETE PODNIJETI ZAHTJEV 

Općina Zlatar Bistrica ove godine 
sufinancira prijevoz i udžbenike 
za srednjoškolce, te školsku 
kuhinju za učenike osnovne škole
Načelnik općine Zlatar Bistrica 
Žarko Miholić donio je odluku o 
sufinanciranju prijevoza i nabave 
udžbenika za učenike srednjih škola 
u školskoj godini 2018./2019., koji 
imaju prebivalište na području 
općine. Uz sufinanciranje troškova 
prijevoza u dijelu koji se odnosi 
na jedinicu lokalne samouprave, 
Općina će pokriti i troškove prijevoza 
koji bi teretili roditelje, čime su 
troškovi prijevoza pokriveni u 
stopostotnom iznosu. Učenici 
srednjih škola ostvaruju pravo na 
sufinanciranje nabave udžbenika u 
obliku jednokratne novčane pomoći 
u iznosu od 350 kuna.
 
Do 30. rujna
Uvjet za ostvarivanje prava na 
sufinanciranje je da učenik i oba 
roditelja imaju prebivalište na 
području općine Zlatar Bistrica. U 
slučaju da nije moguće ispuniti uvjet 
prijavljenog prebivališta na području 
općine, zahtjevu je potrebno priložiti 
odgovarajuću dokumentaciju.  
Zahtjev se može predati do 30. rujna.

U općinskom proračunu planirana 
su sredstva i za financiranje školske 
kuhinje za djecu osnovne škole 
koja imaju prebivalište na području 
općine. 

Troje ili više djece
Pravo na financiranje u punom 
iznosu cijene ostvaruje roditelj, u 
slučaju da je bilo koji član zajedničkog 
kućanstva korisnik nekog prava u 
sustavu socijalne skrbi putem Centra 
za socijalnu skrb, u slučaju djece 
ratnih vojnih invalida iz Domovinskog 
rata te oni koji imaju troje ili više 
djece koja polaze osnovnu školu, za 
svu djecu polaznike škole. Pravo 
na sufinanciranje školske kuhinje 
u iznosu od 50 posto od mjesečne 
cijene školske kuhinje ostvaruje 
samohrani roditelj, roditelj, 
odnosno, staratelj čiji prihod po 
članu domaćinstva ne iznosi više 
od 1250 kuna mjesečno. Zahtjev za 
financiranje ili sufinanciranje školske 
kuhinje podnosi se Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine, zaključno 
do 15. listopada. (ib)  
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OD 1. STUDENOG NOVE CIJENE ODVOZA SMEĆA U DONJOJ STUBICI?

UREĐENJE SPORTSKOG CENTRA U GORNJOJ STUBICI

Za četiri odvoza komunalnog otpada 
te uz jedan mjesečni odvoz papira 
i stakla, cijena bi sa sadašnjih 65, 
mogla porasti na 74,05 kuna

Postavljene nove zaštitne kabine, 
uređena svlačionica za sutkinje te 
napravljen dio radova potrebnih da NK 
Matija Gubec dobije licencu za 1. ŽNL
Završeni su radovi uređenja 
Sportskog centra u Gornjoj Stubici. 
Između ostalog, postavljene su nove 
zaštitne kabine za službene osobe 
propisanih dimenzija, za igrače i za 
delegate na nogometnom igralištu 
te je uređen prostor u svlačionici 
za sutkinje (ugrađena su vrata te 
uređena tuš kabina). Sukladno 
napucima Komisije za registraciju 
terena za igru u prvoj zagorskoj 
nogometnoj ligi, napravljen je i 
dio radova kako bi gornjostubički 

Na sjednici Gradskog vijeća Donje 
Stubice gradonačelnik Nikola 
Gospočić, vijećnike je upoznao s 
prijedlogom novih cijena odvoza 
otpada koje je dostavio Ekoflor. Ona 
će prvenstveno ovisiti o potrebi za 
odvozom biorazgradivog otpada, 
za koji se predviđa da bi ga većina 
kućanstava trebala ipak zbrinjavati 
kod svojih kuća te o broju 
mjesečnog odvoza komunalnog 
otpada, za koji se očekuje da će 
se smanjiti, s obzirom na potrebu 
odvajanja otpada. Tako bi za 
kućanstva kojima bi ostala četiri 
odvoza komunalnog otpada, uz 
jedan mjesečni odvoz papira i stakla, 
a bez odvoza biorazgradivog otpada, 
cijena sa sadašnjih 65 kuna porasla 
na 74,05 kuna. Onima koji bi uz 
četiri puta mjesečno imali uključen 
i odvoz biorazgradivog otpada, 
cijena bi porasla na 110 kuna. 
Pretpostavlja se da će ipak većina 
kućanstava odabrati dva odvoza 
komunalnog otpada mjesečno, 

uz jedan odvoz papira i stakla, 
što bi značilo ostanak sadašnje 
cijene od 65 kuna. Ukoliko bi bio 
uključen i odvoz biorazgradivog 
otpada dva puta mjesečno, cijena 
bi iznosila 101 kunu. Novi način 

odvoza smeća trebao bi krenuti s 
1. studenim. On će donijeti nove 
cijene, ali i novi način zbrinjavanja, 
odnosno odvajanje otpada u 
svakom kućanstvu, što bi trebalo 
u konačnici značiti i manji broj 

potrebnih odvoza komunalnog 
otpada. Također, u ove će cijene 
biti uključeno besplatno korištenje 
reciklažnog dvorišta za dovoz 
otpada, no njega tek treba izgraditi. 
(ib) 

nogometni klub Matija Gubec 
dobio potrebne licence i kako bi se 
mogao natjecati u Prvoj župnijskoj 
nogometnoj ligi. Osim Nogometnog 
kluba Matija Gubec, Sportski centar 
koriste za treninge i natjecanja i 
članovi Atletskog kluba “Rudolf 
Perešin”, zatim članovi “Triatlon 
kluba “Rudolf Perešin”, a u jednom 
dijelu nalazi se i prostor članova 
Udruge branitelja Domovinskog rata 

“Sveti Juraj” iz Gornje Stubice, koji ga 
koriste za svoje aktivnosti. (ib) 
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POČELE PRIJAVE ZA PAJDAŠKO SPREHAJANJE U ZLATARU, KOJE ĆE SE ODRŽATI 29. RUJNA

U ORGANIZACIJI UDRUGE ŽENA U ZLATARU

OPĆINA GORNJA STUBICA ZA PRVAŠIĆE NABAVILA KNJIŽICU “HRVATSKA ZA DJECU”

U narodnim nošnjama prikažite 
zagorske tradicijske običaje te 
osvojite vrijedne novčane nagrade

U ponedjeljak predavanje “Je li narodna nošnja 
‘narodna’ – tradicijska odjeća zlatarskog kraja“

Mališani će na zanimljiv način 
naučiti informacije o Hrvatskoj, 
Draženu Petroviću, Nikoli Tesli, 
o hrvatskim specijalitetima...
Općina Gornja Stubica je na inicijativu 
općinskog načelnika Jasmina 
Krizmanića i zamjenika načelnika 
Vladimira Škvorca osigurala i nabavila 
dopunsku literaturu za sve učenike 
prvih razreda Osnovne škole Matije 
Gupca. Radi se o knjižici “Hrvatska 
za djecu” u kojoj se kroz slike i tekst 
prikazuju osnovne informacije o 
Republici Hrvatskoj, gdje se Hrvatska 
nalazi, o hrvatskom grbu, zastavi, himni, 
zatim koji su veći gradovi u Hrvatskoj, 
hrvatske rijeke, nacionalni parkovi, 
kakva je klima u Hrvatskoj i slično.
Knjižica sadrži zanimljivosti i informacije 
o Bašćanskoj ploči, košarkašu Draženu 

Počele su prijave za “Pajdaško 
sprehajanje”, manifestaciju koja se 
održava u sklopu Dana kajkavske 
riječi u Zlataru, u organizaciji Grada 
Zlatara i Pučkog otvorenog učilišta 
dr. Jurja Žerjavića, a ove je godine na 
rasporedu od 21. do 30. rujna.
 
Prikolica ili skupine
Na “Pajdaškom sprehajanju” mogu 
nastupiti svi koji zadovoljavaju 

Petroviću, crkvi sv. Marka u Zagrebu, 
o Nikoli Tesli, hrvatskoj kuhinji, 
odnosno o tradicionalnim hrvatskim 
specijalitetima te zanimljivosti o 
hrvatskoj povijesti. Cilj je da djeca 
kroz ilustrirane tekstove i slike steknu 
općenita znanja.
Literaturu “Hrvatska za djecu” Općina 
je nabavila od nakladnika Turistička 
naklada d.o.o. iz Zagreba.
U ponedjeljak, prvog dana nove školske 
godine u prostoru OŠ učenicima prvih 
razreda knjižice je s ravnateljicom 
Sanjom Knezić i nastavnicima podijelio 
zamjenik načelnika Vladimir Škvorc. 
(ib) 

osnovno pravilo – prikaz zagorskih 
tradicijskih običaja. Običaj se može 
prikazati na kolima s prikolicom ili po 
skupinama. Na kolima mora najmanje 
biti dvoje ljudi, a skupina mora imati 
najmanje sedam sudionika i svi 
trebaju imati narodne nošnje. Kod 
ocjenjivanja, u obzir će se uzimati 
originalnost i izvornost prikaza. Ove 
godine sudionici na kolima  dobivaju 
1000 kuna za dolazak, a grupe 500 
kuna. Uz to, dobivaju se novčane 

nagrade: za prvo mjesto 2000 kuna 
i “Zlatni lampaš“, za drugo 1500 i 
za treće mjesto 1000 kuna. Prijave 
se zaprimaju do 25. rujna, na Radio 
Zlataru.
 
Ocjenjuje žiri

“Pajdaško sprehajanje” održat će se 
u subotu, 29. rujna, na pozornici na 
Trgu slobode s početkom u 19 sati. 
Voditelj je i ove godine Željko Slunjski, 
a nastupe će ocjenjivati žiri, u kojem 

su čuvarica starih zagorskih običaja 
Nevenka Gregurić, predsjednica 
Udruge žena u Zlataru Ankica Kudelić, 
predsjednik Hrvatske udruge Muži 
zagorskog srca Rajko Fureš te direktor 
Radio Zlatara Dalibor Gršić. (ib) 

Udruga žena u Zlataru u suradnji 
s Gradskom knjižnicom Zlatar, za 
svoje članice i ostale zainteresirane 
organizira predavanje “Je li narodna 
nošnja ‘narodna’ – tradicijska 
odjeća zlatarskog kraja“. Predavanje 

će održati magistrica etnologije i 
kulturne antropologije, muzejska 
pedagoginja u Dvoru Veliki Tabor 
Kristina Pavlović. Predavanje će 
se održati u Gradskoj knjižnici u 
ponedjeljak u 18 sati. (ib) 
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Do 26. listopada razgledajte 
zanimljivu izložbu više od 
350 fosila “Miocen sjeverne 
Hrvatske – od blata do zlata”

U srijedu je u Muzeju krapinskih 
neandertalaca svečano otvorena 
gostujuća izložba Hrvatskog 
prirodoslovnog muzeja pod nazivom 

“Miocen sjeverne Hrvatske – od 
blata do zlata”. Izložba je otvorena 
u sklopu 53. Tjedna kajkavske 
kulture te se jako dobro uklopila u 
slogan Europske godine kulturne 
baštine “Naša baština: spoj prošlosti 
i budućnosti”. 
 
Dokaz čestih izmjena
Više od 350 prikazanih fosila 
dokaz su čestih izmjena morskog, 
bočatog, slatkovodnog i kopnenog 
krajolika tijekom 20 milijuna godina. 
Na izložbi se tako mogu vidjeti 
ostatci praslona, fosilni školjkaši 
iz “maceljskih” pješčenjaka, morski 
puž iz roda Xenophora, litotamnijski 
vapnenci, fosilni ježinci, puž barnjak 

HRVATSKI PRIRODOSLOVNI MUZEJ GOSTUJE U MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA

Radix croatica, školjkaš Congeria 
banaticate te mnogi drugi. Autori 
Davor Vrsaljko, Sanja Japundžić te 
Marija Bošnjak izložbu su realizirali 
predmetima iz fundusa Geološko 

– paleontološkog odjela Hrvatskog 
prirodoslovnog muzeja. 
 
Dvije izložbe
Ova izložba primjer je dobre 
međumuzejske suradnje i prva je 
od dvije ovogodišnje gostujuće 
izložbe Hrvatskog prirodoslovnog 
muzeja. Sve nazočne na otvorenju 
pozdravila je ravnateljica Hrvatskog 
prirodoslovnog muzeja Tatjana 
Vlahović, o izložbi je govorio autor 
Davor Vrsaljko, a otvorio ju je 
zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina.  Izložba će biti 
otvorena do 26. listopada. (jj) 
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“ARS GALLERY”: U Zaboku 
otvorena autorska galerija 
poznatog hrvatskog slikara 
Stjepana Đukića Pište 

U PONUDI JE ŠIROK SPEKTAR ORIGINALNIH UMJETNINA, KAO I REPLIKA U 
RAZNIM KOMPILACIJAMA

U ponedjeljak je u Zaboku 
otvoren “Ars Gallery”, autorska 
galerija poznatog hrvatskog 
slikara Stjepana Đukića Pište. Na 
svečanom otvorenju, koje je vodio 
Branko Uvodić, okupilo se mnoštvo 
prijatelja i poznanika Stjepana 
Đukića Pište, koji su s velikim 
zanimanjem razgledali svojevrsnu 
izložbu umjetnikovih radova, no 
to je samo manji dio njegovog 
bogatog opusa.
 
Uvaženi gosti
Na otvorenje su bili gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović, 
gradonačelnik Oroslavja  Emil 
Gredičak i načelnik Velikog 
Trgovišća Robert Greblički, koji 
je dao značajan doprinos u 
realizaciji Galerije. Bile su tu i 
druge istaknute ličnosti iz svijeta 
umjetnosti i kulture - književnik 
Hrvoje Kovačević, predsjednik 
Hrvatskozagorskog književnog 
društva Božidar Brezinščak 
Bagola, hrvatska esperantistica i 

esperantska književnica Spomenka 
Štimec, ravnateljica Muzeja 
Mimara Lada Ratković Bukovčan, 
koja je ujedno urednica kataloga za 
nadolazeću Pištinu izložbu u Mimari, 
direktor marketinga Muzeja 
Mimara Siniša Pušonjić, Cvjetko Lež, 
veliki ljubitelj umjetnosti, pjesnik 
i osobni slikarev prijatelj, kao i 
antologijska pjesnikinja Mirjana 
Mikulec. U glazbenom dijelu 
programa nastupio je klavijaturist i 
glazbeni pedagog Jurica Vugrek. 
 
Radno vrijeme
Ars Galerija” nudi širok spektar 
originalnih umjetnina, kao i 
replika u raznim kompilacijama, 
poput aplikacija na porculanu, 
muranom staklu, kišobranima, 
nakitu, grafikama i sl. Smještena 
je na prvom katu “Blok kolodvora” 
u Zaboku, na adresi Ulica Matije 
Gupca 67, a otvorena je radnim 
danom od 10 do 19 sati te subotom 
od 10 do 14 sati. (jj) 
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U RADOBOJU ODRŽANA 12. LIKOVNA KOLONIJA “RADOBOJ 2018.“

DANAS DRUGI SUSRET ZBOROVA U DVORU VELIKI TABOR

Unatoč kiši, vrijedni slikari 
marljivo slikali detalje iz 
radobojskog krajolika, kao 
i iz svakodnevnog života

Devet zborova i vokalnih skupina 
natječe se za “Prejčevu nagradu”
Pjevački zbor “Đuro Prejac” iz Desinića 
danas u Dvoru Veliki Tabor organizira 
drugi po redu Susret zborova pod 
nazivom “Zapjevajmo Prejcu”. Ove godine 
Susret je natjecateljskog karaktera, pa će 
se najboljem zboru i najboljoj vokalnoj 
skupini dodijeliti “Prejčeva nagrada”. 
Okupit će se devet zborova i vokalnih 
skupina: Vokalna skupina Arete iz 
Konjščine, Mješoviti zbor KUD-a “Rikard 

Jorgovanić” iz Huma na Sutli, Zbor “Sveti 

Juraj” iz Pirovca, Mješoviti pjevački 

zbor KUD-a Klenovnik, Vokalni ansambl 

Domenike iz Svete Nedelje, Ženski vokalni 

sastav “Dora” iz Zlatara, Pjevački zbor 

Kraljevec na Sutli, Ženski vokalni ansambl 

Sotelia iz Huma na Sutli i KUD “Sloboda” iz 

Oroslavja. Program počinje u 18 sati.  (jj)  

U organizaciji likovnog društva 
Ernest Tomašević iz Krapine 
i Općine Radoboj, održana je 
tradicionalna 12. po redu likovna 
kolonija “Radoboj 2018”.  Unatoč 
kišnom danu vrijedni slikari i članovi 
društva, iznova su pronašli dodatan 
motiv te su marljivo radili i slikali 
slike koje sadrže prepoznatljive 
detalje radobojskog krajolika, ali 
i svakodnevnog života. Okupljene 
slikare u ime općine Radoboj 
pozdravio je načelnik  Anđelko 

Topolovec istaknuvši veliku zahvalu 
na predanosti i dobrotvornom radu 
koji čini neprocjenjivu vrijednost 
za ovo mjesto. Također, slikare je 
pozdravio i predsjednik Općinskog 
vijeća Igor Cigula podijelivši im 
pritom zahvalnice za ovogodišnje 
sudjelovanje. Nastala djela na 12. 
po redu likovnoj koloniji moći će 
se vidjeti na izložbi slika povodom 
proslava predstojećeg dana Općine 
Radoboj.(ib)  
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Među najboljih osam sami 
Zagorci, a veliki “ušati” pehar 
još uvijek čeka da nekome 
prijeđe u trajno vlasništvo

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Teniski klub Zagorec, sa sjedištem 
u Podgori Krapinskoj postoji 
od 1992. godine, a njihova dva 
teniska terena, u sklopu Sportsko 

– rekreacijskog centra, omiljena 
su sportska razonoda među 
Krapinčanima. Čak i kada je jedan 
od terena bio asfaltiran, a pogotovo 
nakon 2013. godine, kada je i taj 
teren preuređen te je na njemu 
napravljena zemljana podloga. Klub 
danas broji 77 članova, ali puno je 
veći broj onih koji od u Podgoru 
odigrati partiju tenisa. Stoga ne čudi 
što je taj klub organizator i jednog 
od najdugovječnijih sportskih 
događanja u sklopu krapinskog 
Tjedna kajkavske kulture, Teniskog 
turnira “Jurica Mehun”, koji je ove 
godine doživio svoje jubilarno, 25. 
izdanje.

14 pobjednika
– U tih 25 godina, otkada se 
kontinuirano igra turnir, bilo je 14 
pobjednika, koji su se izmjenjivali, iz 
Krapinsko – zagorske i Varaždinske 
županije, pa i susjedne Slovenije. 
No, nitko još nije uspio pobijediti na 
turniru pet puta zaredom, što bi mu 
donijelo veliki “ušati” pehar u trajno 
vlasništvo. To ni ne čudi, budući 
da svake godine igra 50-60 igrača, 
što nas čini najvećim teniskim 
turnirom u Krapinsko – zagorskoj 
županiji – otkriva nam tajnik kluba 
Robert Jurman, dodajući da su se 
ove godine među najboljih osam 
plasirali sami Zagorci.
Turnir je, kako bi se stigao završiti, 
počeo dva tjedna prije službenog 
otvorenja 53. Tjedna kajkavske 
kulture, a završnica i dodjela pehara 
će biti ove nedjelje, od 14 sati, 
ukoliko to vrijeme dopusti.

TENISKI KLUB ZAGOREC ORGANIZATOR JE 25. TENISKOG TURNIRA “JURICA 
MEHUN“, JEDNOG OD NAJDUGOVJEČNIJIH SPORTSKIH DOGAĐANJA U 
SKLOPU KRAPINSKOG TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE
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– Nije turnir jedino događanje u 
sklopu Tjedna kajkavske kulture, 
imamo i 4. Dječje teniske igre, s 
kojima smo krenuli 2014. godine, 
doduše, samo interno, za članove 
naše škole tenisa, na plan je da već 
pete Dječje igre postanu županijsko 
natjecanje u tenisu za djecu – kaže 
Jurman.
Školu tenisa, koja postoji posljednjih 
pet godina, trenutno pohađa 30-ak 
djece, čiji su rezultati odlični i na 
turnirima, što je dokaz kvalitetnog 
petogodišnjeg rada.

Prvaci županije
– Imamo županijsku prvakinju do 
osam godina, Doru Skupnjak, i 
županijskog prvaka, Petra Vešligaja. 
Dvije cure, Iva Horvat i Dora Ptičar 
nam igraju HTS-ove turnire do 15 
godina, a i ostala djeca nam postižu 
zavidne rezultate, kao što su Mihael 
Frajzman i Matija Hmelina. Jedino 
što nam nedostaje, da ti rezultati 
budu još bolji, je zatvoreni teniski 
teren preko zime. Imali smo dvije 
zime preuređenu industrijsku halu, 
u kojoj smo napravili teren pravih 
dimenzija, s tamo je čak dolazila 

trenirati i Lana Preis iz Zlatara, koja 
je državna prvakinja. Prava je šteta 
za tu curu, ali i za naše klince, što 
preko zime nemaju gdje igrati tenis, 
nego se moraju snalaziti, odlaziti u 
Zagreb ili još dalje. Još će gore biti 
od ove godine, jer više neće biti 
zatvorenog terena ni u Rogaškoj 
Slatini u Sloveniji, kamo su naši 
ljudi odlazili igrati i trenirati – govori 
Jurman.
Pa ipak, bez obzira na taj veliki 
nedostatak preko zime, tereni u 
Podgori su u posljednjih pet godina 
doživjeli ozbiljan “face lifting”, 
zapravo je napravljena potpuna 
rekonstrukcija cijelog teniskog 
centra – od terena, do rasvjete, 
klupskih prostorija, svlačionica, 
skladišta, poligona, okoliša, sve to, 
kaže Jurman, uz pomoć članova 
kluba koji su izdvajali novac i 
Grada Krapine. U Podgori su tako 
napravljeni svi uvjeti, da kroz 
nekoliko godina, kada ovi klinci još 
malo stasaju, i Zagorci dobiju nekog 
novog Ivaniševića, Ljubičića, Čilića, 
odnosno Donnu Vekić, Anu Konjuh 
ili Petru Martić.  
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ZAGORSKE ATLETIČARKE USPJEŠNE NA KVALIFIKACIJAMA ZA KADETE I 
KADETKINJE U VARAŽDINU

U finale hrvatskog Kupa plasirale 
se bacačica diska Monika Leljak 
(AK Zabok), te Paola Herceg 
(AK Agram), koja će se u Rijeci 
natjecati u skoku u dalj i štafeti
U Varaždinu su održane kvalifikacije 
Kupa RH u atletici za kadete i 
kadetkinje. Kvalifikacije su održane u 
četiri regionalna centra, pa su mlade 
atletičarke i atletičari, osim u Varaždinu, 
nastupili u Rijeci, Splitu i Osijeku, a 
samo dvanaest najboljih iz svake 
discipline ulazi u finale. Za Atletski 
klub Zabok nastupile su Monika Leljak 
u bacanju diska, Inga Sadaić u skoku u 
dalj i David Posavec na 3000 metara. 
 
22. rujna
David Posavec je utrku u jakoj 
konkurenciji završio kao posljednji 
od 12 natjecatelja (12´06˝08´´´), što 
je, s obzirom ne to da je još uvijek 
mlađi kadet, dobar rezultat, a utrka 
će mu zasigurno biti dodatno iskustvo, 
poručuju iz kluba. Inga Sadaić je u skoku 
u dalj završila na šesnaestom mjestu 
od 25 natjecateljica, s preskočenih 3,97 
m. Od četiri pokušaja, imala je samo 
jedan ispravan skok, i mali prijestupi 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

su je spriječili da izvede daljine koje 
redovito izvodi na treningu. Monika 
Leljak je natjecanje u Varaždinu 
završila na odličnom četvrtom mjestu, 
bacivši disk 21,68 metara, što je i njezin 
osobni rekord. Među bacačima diska iz 
svih regija, Leljak se pozicionirala na 10. 
mjesto, što je vodi u finale Kupa, koje 
će se održati 22. rujna u Rijeci. 
 
Nekoliko mjeseci

- Zanimljivo je da Monika baca disk 
tek nekoliko mjeseci, što pokazuje 
njezin veliki talent, i vjerujemo da će 
uz ozbiljan rad i poboljšanje uvjeta 
na treningu, a tu prije svega mislimo 
na izgradnju bacačkog kruga i nabavu 
kvalitetnije opreme, rezultati u 
narednom periodu biti još puno bolji 

- kažu u Atletskom klubu Zabok.  
Od zagorskih atletičarki, u finale Kupa 
ušla je i Paola Herceg iz AK Agram, a 
ona će nastupiti u skoku u dalj i štafeti 
4×100 metara. (jj) 
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USPJEŠNI ZAGORSKI PLIVAČI, U KONKURENCIJI 837 NATJECATELJA

Tata Vedran Piljek osvojio osmo, a 
kći Lea 16. mjesto na “Porečkom 
delfinu”, najvećem hrvatskom 
rekreativnom plivačkom događaju

REZULTATI ŠESTOG KOLA LIGE ŠRD “STUBAKI“ IZ STUBIČKIH TOPLICA

Pobjedu s osobnim rekordom i 
ulovom većim od 46 kilograma odnio 
Zoran Vlahović, ispred A. Mojiška

Proteklog vikenda zagorski plivači 
Vedran Piljek i njegova kći Lea 
sudjelovali su na 19. “Porečkom 
delfinu”, najvećem hrvatskom 
rekreativnom plivačkom događaju, 

na kojem se okupilo 837 natjecatelja 
iz ovog dijela Europe. Vedran Piljek 
je osvojio osmo mjesto, a na cilj je 
stigao kao prvi Hrvat, dok je njegova 
kći Lea bila 16., te druga među 

Hrvaticama. 
Iako se glavni događaj na 
manifestaciji, natjecateljski CRO 
CUP plivački maraton, trebao 
plivati na pet tisuća metara, a 

rekreativni maratoni na 1500, tri 
tisuće i pet tisuća metara, zbog 
loših vremenskih uvjeta i CRO CUP 
i rekreativni maraton održani su na 
udaljenosti od 1500 metara. (jj)  

U lovu ribe udicom na plovak 

na jezeru Jarki u Stubičkim 

Toplicama, u šestom kolu lige 

ŠRD “Stubaki“, pobjedu je odnio 

Zoran Vlahović sa svojim osobnim 

rekordom od 46750 grama, ispred  

drugoplasiranog Alana Mojiška 

s 37400 grama i treće plasiranog 

Roberta Kralja s ulovom od 35000 

grama. U ukupnom poretku prvo 

mjesto drži Alen Grabušić, ispred 

Zorana Vlahovića.(ib)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I SAVJETOVAN-
JE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA U ODJELU 
PROMOCIJE I PRODAJE 
PROFIL KLETT društvo s ograničenom 
odgovornošću za izdavačku djelatnost 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.9.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.9.2018.

-----------
PIZZA MAJSTOR / ICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.9.2018.   

-----------
AUTOLAKIRER / AUTOLAKIRERICA 
A. C. REDAN d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 9.9.2018.

-----------
NJEGOVATELJ / ICA 
Ustanova Dom Sveti Nikola Dom za starije 
i nemoćne osobe 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 12.9.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

VULKANIZER / VULKANIZERKA 
GUMISERVIS - PROMET društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
GEODETSKI INŽENJER / INŽENJERKA 
ZAGEO društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske usluge, gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.9.2018. 

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.9.2018.

-----------
POMOĆNI INSTALATER / INSTALATERKA 
ZAGORJE KANAL d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.9.2018.

-----------
INFORMATIČAR / INFORMATIČARKA 
ZAGEO društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske usluge, gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
OSOBNI SAVJETNIK / OSOBNA SAVJET-
NICA ZA FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I SAVJETOVAN-
JE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.9.2018.   

-----------
TESAR / TESARICA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za proizvodnju i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.9.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

ASISTENT / ASISTENTICA ZASTUPNIKA U 
OSIGURANJU 
AZ STANIŠA, OBRT ZA ZASTUPANJE U 
OSIGURANJU, TOMISLAV STANIŠA, DONJA 
STUBICA, NASELJE VUKŠINEC 127 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.9.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
AUTO KUĆA KOZINA d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.9.2018.

-----------
CNC OPERATOR / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI 
GUME 
MONARIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju plovila, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 17.9.2018.
  -----------
  POMOĆNI STROJAR / POMOĆNA 
STROJARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.9.2018.   

-----------
LJEVAČ / LJEVAČICA KERAMIKE 
ZAGORKA d.o.o. za proizvodnju glinenih 
materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 10.9.2018.   

-----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.9.2018.   

-----------

POMOĆNI / A BRAVAR / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
ANTOMA društvo s ograničenom 
odgovornošću - proizvodnja, usluge, uvoz 
i izvoz 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 10.9.2018.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA U DOMU ZA 
STARIJE OSOBE- GOLUBIĆ 
DOM ZA STARIJE OSOBE GOLUBIĆ 
Mjesto rada: BENKOVO 
Rok za prijavu: 10.9.2018.  
 -----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ “HUM-
LUG”, Milenko Starinec, Lug Zabočki 71A, 
Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA DUŽ j.d.o.o. za proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U TRGOVINI 
DEKORATIVNE RASVJETE 
VERALUX-PROMET d.o.o. za trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 11.9.2018.

-----------
SOBOSLIKAR / ICA - LIČILAC / LIČITELJICA 
METALNIH DIJELOVA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U BRAVARIJI 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
AUTOLAKIRER / KA 
Obrt za usluge GRGAC AUTOART - Vl. 
Danijel GRGAC, Lukavec Klanječki 15, 
Kraljevec na Sutli 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 20.9.2018.

-----------
RADNIK / CA U STOLARSKOJ PROIZVODNJI 
DUE-DI d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TUGONICA 
Rok za prijavu: 8.9.2018.  

-----------
INOKORESPONDENT / INOKORESPON-
DENTICA 

SREDNJA ŠKOLA BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 14.9.2018.   

-----------
MUZEJSKI / A TEHNIČAR / KA 
MUZEJ RADBOA za muzejsku djelatnost 
Mjesto rada: RADOBOJ 
Rok za prijavu: 14.9.2018.

-----------
RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.9.2018.
 -----------
FRIZER / FRIZERKA 
S.B.-INŽENJERING, d.o.o. za trgovinu, 
građevinarstvo i uvoz-izvoz 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 6.10.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA U CAFFE BARU 
CAMELIA, obrt za ugostiteljstvo, vl. Vladi-
mir Hržica, Pregrada, Vinagorska ulica 2 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U RESTORANU 
PICIKATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 

“DOMINO”, KOMUNIKACIJSKA OPREMA, 
UGOSTITELJSTVO I POSREDOVANJE, 
Darko Dominko, Dubrava Zabočka 81c, 
Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA ZABOČKA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
PORTIR / PORTIRKA 
GENERAL SECURITY d.o.o. za tjelesnu 
zaštitu i tehničku zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 4.10.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
Osnovna škola Ksavera Šandora Gjalskog 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.9.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
STUDIO S, FRIZERSKI OBRT, VL. SIL-
VIJA CIGLENEČKI, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKA ULICA 6 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 2.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TERME STUBAKI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.9.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MACAN, obrt za ugostiteljstvo, vl. Marijo 
Macan, Lobor, Trg svete Ane 17 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ČETIRI PROMETNE NESREĆE U 24 SATA

Policijska uprava krapinsko - zagorska 
izvijestila je o tri krađe na području 
županije. U utorak je u Krapini 
nepoznati počinitelj nasilno ušao kroz 
prozor u obiteljsku kuću u vlasništvu 
45-godišnje hrvatske državljanke, 
odakle je otuđio novac i nakit. Vlasnici 
je počinjena šteta od nekoliko tisuća 
kuna. Sličan scenarij se dogodio i u 
Zaboku, gdje je nepoznati počinitelj 
nasilno ušao kroz prozor u obiteljsku 

kuću u vlasništvu 52-godišnje hrvatske 
državljanke, odakle je također otuđio 
novac i nakit. Vlasnici je počinjena 
šteta od nekoliko tisuća kuna.
U nedjelju je pak u Ciglenici Zagorskoj 
nepoznati počinitelj u svoje vozilo 
natočio gorivo na benzinskoj postaji 
poduzeća “Crodux” i udaljio se u 
nepoznatom pravcu. Poduzeće je 
oštećeno za nekoliko stotina kuna.
 (jj) 

PONOVNO KRAĐA, OVOG PUTA NA PODRUČJU DONJE STUBICE

Provalio u alatnicu pa 
otuđio alat u vrijednosti 
nekoliko tisuća kuna

U vremenu od 22. kolovoza do 
5. rujna u mjestu Hruševec, grad 
Donja Stubica, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao kroz ulazna vrata u 
alatnicu u vlasništvu 42-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, te je tom 
prilikom otuđio veću količinu alata. 

Vlasniku je počinjena šteta od 
nekoliko tisuća kuna.
Jučer je pak u sklopu akcije “Manje 
oružja, manje tragedija” jedna 
osoba policijskim službenicima 
dragovoljno predala jednu pušku s 
glatkim cijevima. (jj) 

U UTORAK DVIJE KRAĐE, U KRAPINI I ZABOKU, I GOTOVO 
IDENTIČAN SCENARIJ:

Nasilno ušao kroz prozor 
obiteljske kuće, ukrao novac 
i nakit te vlasnicu oštetio za 
nekoliko tisuća kuna

U sudaru dvaju osobnih vozila u 
Lepajcima, ozlijeđene dvije osobe
U utorak i u noći na srijedu, 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je ukupno 95 poziva. Na 
području Krapinsko – zagorske 
županije evidentirane su četiri 
prometne nesreće.
Na državnoj cesti D1 u Lepajcima 
u utorak oko 8.35 sati dogodio se 
sudar dvaju osobnih vozila. Do 
prometne nesreće je došlo kada 
je 76-godišnji hrvatski državljanin 
vozilom u desnom nepreglednom 
zavoju prešao na dio kolnika 
namijenjen za kretanje vozila 
iz suprotnog pravca te je tom 
prilikom došlo do udara u vozilo 
koje se kretalo iz suprotnog 
pravca.
 
Sudar u tunelu
U prometnoj nesreći, 67-godišnja 
hrvatska državljanka zadobila 
je teške tjelesne ozljede, 
frakturu lijeve podlaktice, dok 

je 65-godišnji hrvatski državljanin 
zadobio lake tjelesne ozljede. Oboje 
su zbrinuti u Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana. Preostale 
tri prometne nesreće bile su, na 
sreću, samo s materijalnom štetom. 
U Krapini se dogodio sudar osobnog 
i teretnog vozila, na autocesti A2, u 

tunelu “Sveta Tri Kralja”, sudar tri 
osobna vozila, te u Zaboku sudar 
dvaju osobnih vozila.
 
Otvarali vrata
Vatrogasci su sudjelovali na 
tehničkoj intervenciji pranja 
kolnika nakon prometne nesreće 

u Lepajcima, te su otvarali vrata 
stana zbog neispravne brave u Zlatar 
Bistrici.
Zbrinut je i pregaženi pas na D24 u 
Lugu Poznanovečkom, a zabilježeno 
je i ugrožavanje prometa zbog 
kamenja na kolniku državne ceste 
D74 u Gornjem Jesenju. (jj) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

IZVORNO IME: Mamma Mia: Here We Go Again!
GODINA: 2018
REDATELJ: Ol Parker
ŽANR: mjuzikl
ULOGE: Meryl Streep, Pierce Brosnan, Colin Firth, Amanda Seyfried, Stellan 
Skarsgard
TRAJANJE FILMA: 114 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U Mamma Mia: Here We Go Again! Sophie (Amanda Seyfried) bori se s iza-
zovima koje joj je donijela trudnoća, a ohrabrenje pronalazi u priči o trudnoći 
njezine majke Donne (Meryl Streep) i emocionalnim previranjima s kojima se 
tada suočavala. Mladu Donnu utjelovljuje mlada nada svjetske filmske scene, 
britanska glumica Lily James, koja je u samo deset godina karijere već ostavila 
značajan trag u svijetu filma. Pamtimo je po ulogama na malim i velikim ekra-
nima; u serijama Downton Abbey i War & Peace te filmovima Cinderella, The 
Exception, Darkest Hour i Baby Driver. U svojim prisjećanjima, Donna spominje 
i svoju majku koju tumači ni manje ni više nego mega popularna američka 
pjevačica i glumica Cher, također poznata kao božica pop-a.

08.09.SUBOTA 20:30 
09.09.NEDJELJA 20:30

MAMMA MIA:HERE WE GO AGAIN

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

08.09.SUBOTA 18:30 
09.09.NEDJELJA 18:30
RINGE RINGE RAJA

ZABOK

                                                SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Duck Duck Goose
REDATELJ: Christopher Jenkins
ŽANR: animirani
ULOGE: Boris Barberić, Daniel Dizdar, Mirela Videk
TRAJANJE FILMA: 91 minuta
GODINA: 2018 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U novoj animiranoj komediji za cijelu obitelj, redatelja Christophera Jenkinsa, 
susrećemo se s likom simpatičnog gusana po imenu Peng. Peng je umišljen, 
svojevoljni neženja, kojeg ne zanima tradicija njegove vrste, ni obiteljske vrijednosti, 
a djeca su mu toliko odbojna da čak odbija predvoditi jato mlađih naraštaja u skoroj 
selidbi na jug.
Voli svoju slobodu i živi u trenutku, bez brige i pameti. Uvjeren da o svemu zna 
najbolje te da je u svemu bolji od drugih, vrijeme provodi odvajajući se od jata i 
izvodeći lude akrobacije u letu. Prilikom jedna takve vratolomije, Peng se zanese, 
doživljava nezgodu te pada u jato pačića. Pritom nehotice razdvaja brata i sestru, 16 
dana stare Chao i Chi, od ostalih njihove vrste.
Ozlijeđenog krila, zaglavio je na tlu i u toplije krajeve mora pješice. Kao da to nije bilo 
dovoljno, na taj put sada mora s patkama. On, gusan, s patkama! Štoviše, djecom 
patkama! Vidno nezadovoljan razvojem situacije, ni ne sluti da se upušta u avanturu 
života. Krilo mu je već slomljeno, a moglo bi biti i srce.

KINO
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

7. rujna 1566. god. -  poginuo Nikola 
Šubić Zrinski, hrvatski državnik i 
vojskovođa, jedan od najslavnijih 
velikana hrvatske i mađarske povijesti, 
član velikaške obitelji Zrinski. Za 
vrijeme svoga banovanja, Zrinski je 
spasio “ostatke ostataka” hrvatskog 
kraljevstva od sigurne propasti. 
Uspješno je ratovao i dobio velik 
broj bitaka. Godine 1556. Zrinski se 
odrekao banske časti, te je savjetovao 
kralju Ferdinandu I. da postavi Petra 
Erdődya za novog bana. Kralj je teška 
srca ispunio zahtjev Zrinskog, ali mu je 
ipak udovoljio i otpustio ga je u najvećoj 
milosti imenujući ga pritom meštrom 
kraljevskih tavernika. Kralj je Nikoli, 
za njegove vojne zasluge, darovao 
Međimurje, s utvrđenim gradom 
Čakovcem, koje se od 1546. godine 
nalazi u posjedu porodice Zrinski, sve 
do njihova izumiranja

7. rujna 2008. godine – umro Dino 
Dvornik hrvatski glazbenik, pjevač, 
skladatelj, tekstopisac, aranžer, 
producent, glumac i reality zvijezda. 
Jedan je od najvećih predstavnika 
hrvatske glazbene umjetnosti te ga 
glazbeni stručnjaci s pravom smatraju 
jednim od najtalentiranijih glazbenika s 
ovih prostora. Poznat je bio po izvornoj 
mješavini različitih glazbenih žanrova, 
unikatnoj i ekscentričnoj scenskoj 
pojavi, energičnim nastupima, izvrsnim 
plesnim pokretima te izraženim 
vokalnim sposobnostima. Drugi je sin 
poznatog glumca Borisa Dvornika, koji 
je preminuo u ožujku 2008. godine. Za 
života je četiri puta dobio prestižnu 
hrvatsku diskografsku nagradu Porin, 
a posmrtno osam puta. Dino Dvornik 
preminuo je u Zagrebu u 44. godini 

Nikola Šubić Zrinski Dino Dvornik
5. rujna 1997. godine – umrla Sveta 
Majka Terezija katolička svetica i 
redovnica albanskoga podrijetla te 
indijskog državljanstva. Osnovala 
je katoličku redovničku zajednicu 
Misionarke ljubavi u indijskoj Kalkuti 
1950. godine. Preko 45 godina služila 
je siromašnima, bolesnima, siročadi 
i umirućima. Misionarke ljubavi od 
početne male zajednice s vremenom 
su prerasle u zajednicu koja broji 5000 
redovnica u oko 600 misija, škola i 
skloništa u 120 država svijeta. Dobitnica 
je Nobelove nagrade za mir 1979., te 
mnogih drugih međunarodnih nagrada. 
Papa Ivan Pavao II. proglasio je Majku 
Tereziju blaženom 19. listopada 2003. 
godine, a 4. rujna 2016. papa Franjo ju 
je u Vatikanu proglasio svetom: učinio je 
to dan uoči 19. godišnjice njezine smrti, 
na misi kojoj je na Trgu svetog Petra u 
Rimu nazočilo oko sto tisuća vjernika.

Sveta Majka Terezija

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica



EMU (EUR)	  1           7,42
SAD (USD)	  1            6,38
Švicarska (CHF)	  1            6,61
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,27
Australija (AUD)	  1          4,67
Kanada (CAD)	  1            4,86
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1         0,99
Mađarska (HUF)     100           2,28
Japan (JPY)              100           5,76
Norveška (NOK)	  1            0,76
Švedska (SEK)	  1            0,70
Poljska (PLN)	  1            1,72

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINAR: Mladen Mandić
MARKETING: Antonio Poslon
E-mail: marketing@zagorje-international.hr
Tel: 049/373-351 Mob: +385 99 308 9972
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 07. 09. 2018

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

FESTIVALSKA ZABAVA OTELA SE KONTROLI

Vidno alkoholiziran pao u Krapinicu 
i skoro se utopio, izvlačili ga “veseli 
prijatelj” i prolaznici, pa, na sreću, 
prošao samo s lakšim ozljedama

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
ruj 08 ruj 09 ruj 10 ruj 11

Kiša Promijenjivo

26 27 28Min 12 Min 13 Min 1425 Min 12

Kiša Promijenjivo

U četvrtak oko 20.30 sati u Krapini, 
vidno alkoholizirani 45-godišnji 
hrvatski državljanin pao je u potok 
Krapinčicu.
Kako su nam ispričali očevici, to se 
desilo u Parku matice hrvatske, kod 
kućice s ukrasnim kišobranima, odakle 
se čovjek, vjerojatno išavši obaviti 
malu nuždu iza kućice, poskliznuo i 
završio u potoku. Srećom, s njime je 
bio prijatelj koji ga je pridržavao da 
se ne utopi, ali kako je i prijatelj imao 

“nekoliko promila” u sebi, nije imao 
snage da ga izvuče van te je počeo 
zapomagati. U pomoć su im priskočili 
prolaznici, koji su bez većih problema 
pomogli prijatelju i izvukli unesrećenog 
iz potoka, koji se pritom, kažu nam, 
dobro nagutao vode. Ubrzo su stigli 
policija i hitna, koja ga je odvezla u 
Opću bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih 
veterana, a zadobio je tek lakše ozljede 
u vidu ogrebotina i poderotina. (jj)  


